
ZARZĄDZENIE NR 164/2023 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2023 przyjętym uchwałą nr LVIII/571/2022 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 28 grudnia 2022 r., zmienionym uchwałą nr LIX/578/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 stycznia 
2023 r., zmienionym uchwałą nr LX/580/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 stycznia 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 36/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 8 lutego 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXI/590/2023 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 lutego 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXII/593/2023 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 24 marca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 72/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 marca 2023 r., 
zmienionym uchwałą nr LXIII/604/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 kwietnia 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 82/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 kwietnia 2023 r., zmienionym uchwałą nr 
LXIV/612/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 maja 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXVI/623/2023 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 30 czerwca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 118/2023 Wójta Gminy Szydłowo 
z dnia 12 lipca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 124/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 lipca 2023 r., 
zmienionym uchwałą nr  LXVII/632/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 3 sierpnia 2023 r., zmienionym uchwałą 
nr  LXVIII/635/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 sierpnia 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 148/2023 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 sierpnia 2023 r.   - wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 69.234.766,25 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 50.342.883,23 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 18.891.883,02 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”,, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

2) w § 2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok, w wysokości 86.276.764,33 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  55.315.285,14 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 30.961.479,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia, 

c) określony w ust.2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

d) określony w ust.3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

3) określony w załączniku nr 15 plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2023, zostaje zmieniony 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 164/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 września 2023 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

76 225,00 689,00 76 914,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 689,00 689,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 689,00 689,00

758 Różne rozliczenia 26 589 683,15 -27,51 26 589 655,64

75814 Różne rozliczenia finansowe 195 662,74 -27,51 195 635,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

65 425,44 -27,51 65 397,93

852 Pomoc społeczna 588 528,72 33 403,77 621 932,49

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 90 661,27 33 403,77 124 065,04

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

90 661,27 33 403,77 124 065,04

855 Rodzina 3 347 095,42 541 319,00 3 888 414,42

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 263 997,05 518 819,00 3 782 816,05

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 202 371,00 518 819,00 3 721 190,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 500,00 22 500,00 90 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 500,00 22 500,00 90 000,00

Razem: 68 659 381,99 575 384,26 69 234 766,25

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 164/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 września 2023 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

76 225,00 689,00 76 914,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 74 213,00 0,00 74 213,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 093,00 -1 000,00 43 093,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 689,00 689,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 689,00 689,00

801 Oświata i wychowanie 29 792 655,14 -27,51 29 792 627,63

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

77 144,54 -27,51 77 117,03

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

659,44 -659,44 0,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 631,93 631,93

852 Pomoc społeczna 3 132 102,75 33 403,77 3 165 506,52

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 160 661,27 33 403,77 194 065,04

3110 Świadczenia społeczne 160 661,27 33 403,77 194 065,04

855 Rodzina 3 796 804,42 541 319,00 4 338 123,42

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 457 915,22 518 819,00 3 976 734,22

3110 Świadczenia społeczne 2 878 674,05 403 707,77 3 282 381,82

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 212 173,43 5 942,37 218 115,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 277 183,62 101 023,28 378 206,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 485,20 145,58 4 630,78

4300 Zakup usług pozostałych 30 800,00 8 000,00 38 800,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 500,00 22 500,00 90 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 67 500,00 22 500,00 90 000,00

Razem: 85 701 380,07 575 384,26 86 276 764,33

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 164/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 września 2023 r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

76 225,00 689,00 76 914,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 689,00 689,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 689,00 689,00

855 Rodzina 3 288 949,83 541 319,00 3 830 268,83

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 218 947,05 518 819,00 3 737 766,05

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 202 371,00 518 819,00 3 721 190,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 500,00 22 500,00 90 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 500,00 22 500,00 90 000,00

Razem: 4 173 121,69 542 008,00 4 715 129,69

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 164/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 września 2023 r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

76 225,00 689,00 76 914,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 74 213,00 0,00 74 213,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 093,00 -1 000,00 43 093,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 689,00 689,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 689,00 689,00

855 Rodzina 3 288 949,83 541 319,00 3 830 268,83

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 218 947,05 518 819,00 3 737 766,05

3110 Świadczenia społeczne 2 878 674,05 403 707,77 3 282 381,82

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 708,07 5 942,37 83 650,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 258 661,08 101 023,28 359 684,36

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 903,85 145,58 2 049,43

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 8 000,00 10 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 500,00 22 500,00 90 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 67 500,00 22 500,00 90 000,00

Razem: 4 173 121,69 542 008,00 4 715 129,69

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

do zarządzenia 164/2023

Wójta Gminy Szydłowo

z dnia 12 września 2023 r.

plan Zmniejszono Zwiększono Plan po zmianach

Dochody
86 456,06 27,51 0,00 86 428,55 

750 Administracja publiczna
14,62 0,00 0,00 14,62 

75095 Pozostała działalność
14,62 0,00 0,00 14,62 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 14,62 0,00 0,00 14,62 

758 Różne rozliczenia

65 425,44 27,51 0,00 65 397,93 

75814 Różne rozliczenia finansowe

65 425,44 27,51 0,00 65 397,93 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 65 425,44 27,51 0,00 65 397,93 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
21 016,00 0,00 0,00 21 016,00

85395 Pozostała działalność
21 016,00 0,00 0,00 21 016,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 21 016,00 0,00 0,00 21 016,00

Wydatki
86 456,06 659,44 631,93 86 428,55

750 Administracja publiczna
14,62 0,00 0,00 14,62

75095 Pozostała działalność
14,62 0,00 0,00 14,62

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14,62 0,00 0,00 14,62

801 Oświata i wychowanie
65 425,44 659,44 631,93 65 397,93

80101 Szkoły podstawowe
58 458,50 0,00 0,00 58 458,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 48 881,50 0,00 0,00 48 881,50

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 577,00 0,00 0,00 9 577,00

80104 Przedszkola
4 615,00 0,00 0,00 4 615,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 3 862,00 0,00 0,00 3 862,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 753,00 0,00 0,00 753,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół
1 692,50 0,00 0,00 1 692,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
1 692,50 0,00 0,00 1 692,50

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 659,44 659,44 631,93 631,93

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 659,44 659,44 0,00 0,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy. 0,00 0,00 631,93 631,93

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
21 016,00 0,00 0,00 21 016,00

85395 Pozostała działalność
21 016,00 0,00 0,00 21 016,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy
20 760,00 0,00 0,00 20 760,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
256,00 0,00 0,00 256,00

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2023



 
Uzasadnienie  

do zarządzenia Nr 164/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Szydłowo na rok 2023 r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 575.384,26 zł do kwoty 69.234.766,25 zł. 
Dokonano następujących zmian: 

W dziale 751, rozdział 75110, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 689,00 zł, na podstawie 
pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DPL.3113.9.2023 z 1 września 2023 roku, dotyczy przyznania dotacji 
na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem Referendum ogólnokrajowego 
zarządzonego na dzień 15 października 2023 r. - wydatki rzeczowe, na podstawie  art. 59 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 851, z póź.zm.) oraz decyzji 
Ministra Finansów z dnia 31 sierpnia 2023 r.  znak MF/FS3.4143.3.258.2023.MF.3623. 

W dziale 758, rozdział 75814, § 2100, zmniejszono planowane dochody o kwotę 27,51 zł, na zakup 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych 
będących obywatelami Ukrainy uprawnionymi do otrzymania wsparcia, na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w związku z  aktualizacją zapotrzebowania na środki. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 852, rozdział 85230, § 2030,  zwiększono planowane dochody o kwotę 33.403,77 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.329.2023.15 z dnia 1 września 2023 r. zwiększony został plan 
dotacji celowych na rok 2023 na realizację własnych zadań bieżących gmin, z rezerwy celowej (część 83, 
poz. 27), przeznaczone jest na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego  rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287). 

W dziale 855, zwiększono planowane dochody o łączną kwotę  541.319,00 zł,  w tym: 

W rozdziale 85502, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 518.819,00 zł,  na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.328.2023.2 z dnia 28 sierpnia 2023 r. zwiększony został plan dotacji 
celowych na rok 2023, z przeznaczeniem na realizację: świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna, na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za 
życiem".   

W rozdziale 85513, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 22.500,00 zł,  na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.328.2023.2 z dnia 28 sierpnia 2023 r. zwiększony został plan dotacji 
celowych na rok 2023, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2561 z późn. zm.).        

Powyższe zmiany dochodów budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 1, Nr 3 i Nr 5 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 575.384,26 zł, do kwoty 86.276.764,33 zł. 
Dokonano następujących zmian:  

W dziale 751, zwiększono planowane dochody o łączną kwotę 689,00 zł, w tym: 

W rozdziale 75108, dokonano przeniesienia planowanych wydatków o kwotę 1.000,00 zł, z § 4210, na § 
4300, w związku z organizacją wyborów do Sejmu i Senatu.  

W rozdziale 75110, § 4210, zwiększono planowane dochody o kwotę 689,00 zł, na podstawie pisma 
Krajowego Biura Wyborczego nr DPL.3113.9.2023 z 1 września 2023 roku, dotyczy przyznania dotacji na 
zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem Referendum ogólnokrajowego zarządzonego 
na dzień 15 października 2023 r. - wydatki rzeczowe, na podstawie  art. 59 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 851, z póź.zm.) oraz decyzji Ministra Finansów 
z dnia 31 sierpnia 2023 r.  znak MF/FS3.4143.3.258.2023.MF.3623. 

W dziale 801, rozdział 80153, § 4350, dokonano przesunięcia planowanych wydatków na § 4860, o kwotę 
659,44 zł, na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance, na zakup podręczników, 



materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych będących 
obywatelami Ukrainy uprawnionymi do otrzymania wsparcia, na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

ponadto na § 4860, dokonano zmniejszenia przyznanych środków o kwotę 27,51 zł na zakup podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych będących 
obywatelami Ukrainy, zgodnie z aktualizacją zapotrzebowania.  

Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 852, rozdział 85230, § 3110,  zwiększono planowane dochody o kwotę 33.403,77 zł, w związku 
z wnioskiem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.329.2023.15 z dnia 1 września 2023 r. zwiększony został plan dotacji celowych na 
rok 2023 na realizację własnych zadań bieżących gmin, z rezerwy celowej (część 83, poz. 27), przeznaczone 
jest na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego  rządowego programu "Posiłek w szkole 
i w domu" ustanowionego uchwałą NR 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287). 

W dziale 855, zwiększono planowane dochody o łączną kwotę  541.319,00 zł,  w tym: 

W rozdziale 85502, § 3110, § 4010, § 4110, § 4120, § 4300, zwiększono planowane dochody o łączną kwotę 
518.819,00 zł, w związku z pismem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie, na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.328.2023.2 z dnia 28 sierpnia 2023 r. zwiększony 
został plan dotacji celowych na rok 2023, z przeznaczeniem na realizację: świadczeń rodzinnych, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna, na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin "Za życiem".   

W rozdziale 85513, § 4130, zwiększono planowane dochody o kwotę 22.500,00 zł,  w związku z pismem 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.328.2023.2 z dnia 28 sierpnia 2023 r. zwiększony został plan dotacji celowych na 
rok 2023, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.).        

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2, Nr 4 i Nr 5 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	 
	Uzasadnienie

